Unimed 4%
Londrina

À

CAAPSML - CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA.

EDITAL ADMINISTRATIVO N“ 026/2021

CARTA PROPOSTA
QUADRO 1 - DADOS

Razão Social: UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
Nome Fantasia: UNIMED LONDRINA_____________________

ANS: 343269CNPJ: 75.222.224/0001-47CRM;

QUADRO 2 - ENDEREÇO
1065Endereço Comercial: Av. Ayrton Senna da Silva

Bairro: Gleba Fazenda PalhanoComplemento:
CEP: 86.050- 460UF: PRCidade: Londrina

Whatsapp: 43 9 9997-3707Celular:Telefone: (43) 3375-6000
Email:
Preposto responsável pelo credenciamento: Jorge Carvalho

QUADRO 3 - PLANO OFERECIDO
Plano: ( ) Público (X) Privado_____________________
Cobertura: (X) Local ( ) Regional (X) Nacional________
Modalidade: (X) Coletivo por Adesão________________
Acomodação: (X) Enfermaria (X) Apartamento Individual

Declaramos que cumprimos e acatamos as normas estabelecidas no Edital
Administrativo n° 026/2021 e que estamos plenamente ciente do teor e da
extensão deste documento, que nos responsabilizamos em atualizar as
informações e os documentos necessários a prestação dosserviços, bem como
que cumprimos os requisitos de habilitação, conforme documentos
apresentados em anexo.

Nestes termos/^queremos deferimento.

Londrina, 30 Dezembro de 2021.

UNIMED pE LONDRINA
Ricardo Hãussler JíuÁi

Gerente de Vendas

Av. Ayrton Senna da Silva - n° 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 wvyw.unimedlondrina.com.br

Atendimento deficientes auditivos online: w^ww.unimedlondrina.com.br
ANS - n.» 343269

Unimed I
Londrina

Londrina, 30 de Dezembro de 2021.

Â

CAAPSML - Caixa De Assistência, Aposentadoria E Pensões Dos Servidores Municipais

De Londrina.
Londrina - PR

Ref.: Proposta Assistência Médica:

Estou encaminhando para sua apreciação proposta de contrato de prestação de serviços
médicos e hospitalares para os beneficiários, considerando para a análise o perfil etário

encaminhado e atendendo o disposto no edital administrativo 026/2021.

Local da Prestação dos Serviços:

Abrangência Local:
Atendimento em clínicas e hospitais de Londrina e região (28 municípios), com mais de
1.200 médicos cooperados: Municípios da área de abrangência Unimed Londrina:

Londrina, Alvorada do Sul, Arapongas, Assai, Bela Vista do Paraíso, Cafeara, Cambé,
Centenário do Sul, Colorado, Florestópolis, Guaraci, Ibiporã, Itaguajé, Jaguapitã,
Jataizinho, Lupionópolis, Miraselva, Nossa Senhora das Graças, Pitangueiras, Porecatu,
Primeiro de Maio, Rolândia, Santo Inácio, Santa Inês, Sertanópolis, Tamarana , Prado
Ferreira e Sabáudia.

Atendimentos de Urgências e Emergências em todo o território nacional em clinicas
e Hospitais credenciados ao Sistema Unimed e realizado pelo sistem de
intercâmbio

Abrangência Nacional: ^ \
Atendimento em todo território nacional, prestado por Médicos Cooperados,
Hospitais credenciados ao sistema Unimed e realizado pelo sistema de intercâi^bio.

línicas e

Av. Ayrton Senna da Silva - n° 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP; 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC; 0800 4006100 vvww.unimedlondrina.com.br
^[Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.o 343269

Unimed]^
Londrina

Coberturas Contratuais:

As coberturas do plano são oferecidas em conformidade com o ROL de Procedimentos

exigidos pela Lei 9656/98 e suas disposições. São oferecidos três módulos de cobertura,

incluindo procedimentos decorrentes de acidente de trabalho:

■ Módulo Hospitalar:
Internações hospitalares, inclusive CTI, sem limite de prazo ou valor, exceto

despesas com honorários médicos, examesinternações psiquiátricas
complementares, alimentação e medicamentos necessários durante o período de

internação - transplante de rim e córnea - quimioterapia.

■ Módulo Ambulatorial:

Consultas e exames de apoio diagnóstico sem limite de quantidade - radioterapia -
quimioterapia ambulatorial - hemodiálise e diálise peritonial - demais
procedimentos ambulatoriais que não necessitem internação.

■ Módulo Obstétrico:
Consultas médicas de pré-natal, exames complementares e atendimentos médico-
hospitalares relacionados com a gravidez e parto, internação, obstetra e pediatra.

Acomodação:

■ Básico: Internamento em quarto duplo com 02 leitos.

■ Superior: Internamento em quarto privativo com direito a/acompanhante

/

Av. Ayrton Senna da Silva - n° 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone; (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 www.unimedlondrina.com.br
^ Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.° 343269

Unimed I
Londrina

Produtos:

• Plano:
Plano Uniforme com Coparticipação de 50% ou 30%, somente em procedimentos

ambulatoriais e com teto máximo de cobrança.

Coparticipação:

■ Conceito de Coparticipação:
Consiste na participação do beneficiário na despesa assistencial diretamente á
CONTRATADA após a realização do procedimento. Haverá coparticipação no

percentual de 30% ou 50% para todos os procedimentos da segmentação

ambulatorial listados no Rol de Procedimentos, até o limite de R$80,00
(Enfermaria) ou R$160,00 (Apartamento), com exceção das decorrentes com

tratamentos de hemodiálise e/ou diálise peritoneal, radioterapia, quimioterapia e

cirurgias ambulatoriais , que terão cobertura integral.
O Limite MÁXIMO de coparticipação poderá ser reajustado anualmente conforme

previsto.

Co-Participação Co-Participação
50%

Tabela
Unimed 30%

111,75 55,88 33,53

8,00 4,00 2,40

13,02 6,51 3,91

35,06 17,53 10,52

34,36 17,18 10,31

972.86 80.00* / 160.00** 80.00* / 160,00**
É previsto um teto máximo de cobrança por procedimento, o qual é de R$^0,00*

no plano básico (enfermaria) e de R$ 160,00** no plano Superior (apartamántoj

Av. Ayrton Senna da Silva - n" 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 www.unimedlondrina.com.br
^^Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.» 343269

Unimed I
Londrina

O cliente não paga, coparticipação em cirurgias, internamentos, quimioterapia,

radioterapia, transplante de rim e córneas, cirurgia cardíaca, hemodiálise e outros.

(Exceto consultas de puericultura).

Beneficiários aceitos:

• Tipos de Beneficiários:

São considerados beneficiários os associados da Caixa De Assistência, Aposentadoria E
Pensões Dos Servidores Municipais De Londrina, inscritos como tais para fins deste

contrato.

Carências:

• Consultas e exames laboratories (Básicos) hemograma, glicemia, urina: a Carência

é de 30 dias.

• Exames como: Ultrassom, eletrocardiograma , endoscopia: Carência de 90 dias.

• Exames de alta complexidade, como: Tomografia , ressonância. Carência de 180

dias.

• Internamento clínicos e cirurgia: Carência de 180 Dias.

• O Modulo obstétrico é opcional e prevê carência de 300 dias.

• Para os casos de doenças pre-exitencia , a carência é de 24 meses, para cirurgia ,

UTI, CTI,exames de alta complexidade e procedimentos de alta complexidade.

• Serão liberadas todas as carências e pré-exístências da ma: Inicial de

beneficiários.

Av. Ayrton Senna da Silva - n° 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 www.unimedlondrina.com.br
^Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.° 343269

Unimed I
Londrina

Rede Unimed - Brasil

TIPO DE PRESTADOR QUANTIDADE

18 milhõesClientes

110.000Médicos Cooperados

375Unimed's

3.596Hospitais

Clínicas 4.704

Laboratórios 3.455

Centros de Diagnoses 1.190

Rede Unimed - Londrina - Fundação: 11 de Março de 1971.

TIPO DE PRESTADOR QUANTIDADE

Clientes 193.000

Médicos Cooperados 1.200

Hospitais 32

Clínicas 17

Laboratórios 36

Centros de Diagnoses 34
/•

Av. Ayrton Senna da Silva - n° L065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 vwvw.unimedlondrina.com.br
^Atendimento deficientes auditivos online: wvvw.unimedlondrina.com.br ANS - n.» 343269

Unimed I
Londrina

. A Unimed Londrina Fundada em 11 de Março de 1971 é uma cooperativa de trabalho

médico que oferece assistência na área da saúde e atua em Londrina e em outras 27

cidades do norte paranaense. Em 49 anos, a Unimed Londrina se manteve na liderança

do mercado regional de plano de saúde, e, em 2015, ultrapassou a marca recorde de 193
mil clientes. Esta conquista é resultado da dedicação e empenho de cerca de 500

colaboradores e da qualidade dos serviços oferecidos pelos mais de 1.200 médicos

cooperados. A Unimed Londrina conta ainda com uma rede de serviços credenciados. Os

clientes têm acesso ao serviço de hospitais, laboratórios, clínicas de imagem e outros.

Sua Empresa tem à Disposição todos os benefícios da Unimed Londrina:

Nossos planos possuem uma ampla cobertura, com mais de 70 especialidades,

extensa rede de clínicas, hospitais e laboratórios.

Unidade de Medicina Preventiva
DOM - Serviço de Atenção Domiciliar(Londrina e Cambé).

Lado a Lado.
Contamos com o pronto atendimento 24 horas da Unimed, (Atendimento Adulto e
Infantil) na Rua Senador Souza Naves com Borba Gato (Londrina-PR).

Sac. 0800.400.6100 Unimed Londrina.

Benefícios Opcionais:

Atendimento de Urgência e Emergência 24 Horas - O SOS Unimed é um

serviço direcionado para o caso de urgência e emergência, que oferece

orientações medicas por telefone ou socorro medico no local da ocorrência com
moveis, equipamentos de suporte avançados e equipam^tosUT/'s

especializada. Disponível nas áreas urbanas de Londrina, Carr|^e Ibip^

Av. Ayrton Senna da Silva - n° 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 www.unirnedlondrina.com.br
H Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.° 343269

Unimed I
Londrina

Serviço de Remoção Aérea: Para clientes em risco de vida que estão em local

infra-estrutura médico-hospitalar adequada. O Medico responsável pode

solicitar remoção aérea de qualquer parte do país para o hospital especializado

mais próximo, em aeronaves especialmente equipadas.

sem

Módulo Obstétrico: Consulta medica de pré-natal, exames complementares e
atendimento medico - hospitalares relacionados com a gravidez e patla.^

Av. Ayrton Senna da Silva - n° 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone; (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 wvvw.unimedlondrina.com.br
^^Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.° 343269

Unimed I
Londrina

Tabelas de Preços:

ENFERMARIA
50% LOCAL ENF. 50% NAC. ENF. 30% LOCAL ENF. 30% NAC ENF. 30% LOCAL ENF.

FAIXA
ETÁRIA INDIRETOSATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

240,00237,24150,61141,44125,5100-18
328,23338,29205,97190,68173,5919-23

423,81397,50265,94245,46216,5324-28

441,35425,68276,95255,65234,9629-33

476,22476,93298,84281,16260,3134-38

500,36490,67314,01302,00283,7939-43

596,38574,23374,26348,14310,7044-48

714,40698,49448,33419,31372,1249-53

850,85879,54533,97499,40441,8254-58

1.188,22745,68 1.174,45621,79 700,3159-99

APARTAMENTO
50% LOCAL APT. 50% NAC APT. 30% LOCAL APT. 30% NAC APT.

FAIXA
ETÁRIA

ATIVOS ATIVOS ATIVOS ATIVOS

00-18 173,95 197,253 197,65 313,446

19-23 231,76 260,417 262,84 444,591

24-28 292,75 328,910 331,97 537,157
29-33 308,88 341,972 352,82 567,290
34-38 334,46 398,704 383,70 610,742
39-43 353,06 439,050 405,72 643,232
44-48 471,68 518,126 520,46 833,950
49-53 592,86 666,616 665,87 1.053,110
54-58 793,01 952,597 940,01 1.468,774
59-99 1.043,68 1.172,459 1.185,91 1.880,619

Para o plano 30% local enfermaria dos beneficiários indiretos, não si

inclusões, senão daqueles que já se encontram nessa base, de acordo o
o aceita

o rmai

A.

Av. Ayrton Senna da Silva - n® 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 www.unimedlondrina.com.br
^Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.° 343269

Unimed I
Londrina

Vigência e Reajuste:

O período mínimo de contratação é de 12 meses, com previsão de revisão para

recomposição das contraprestações pecuniárias em período não inferior a 12 meses.

Validade da Proposta:

A proposta pode ser mantida por um período de 30 dias.

Atenciosamente,

nimed Londrina

Ricardo\Haussler

Gerente de Vendas
ricardo.haussler@unimedlondrina.com.br

Av. Ayrton Senna da Silva - n° 1.065 Parque Guanabara Boulevard - CEP: 86.050-460 - Londrina - PR
Fone: (43) 3375 6161 SAC: 0800 4006100 wvvw.unimedlondrina.com.br
^Atendimento deficientes auditivos online: www.unimedlondrina.com.br ANS - n.° 343269